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1 Dressurreiter-WB (RE 1)
Preis der Firma Bents Büro, Ihlow-Riepe + Kiebitzma rkt , Haren
Ehrenpreis des Reit- und Westernshop Isle Irlenborn , Haren

1. Ineke Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62374 7.40P
2. Johanna Schumacher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Urmel 75670 7.30P
3. Kaylee Buurman (RUFV Haren-Ems) Shiny675 7.20P
4. Anna Schröer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Boy667 7.10P
5. Leonie Schröer (RUFV Osterbrock) Mephisto 380476 7.00P
5. Marcel Kandziora (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Starboy696 7.00P
7. Jule Wessels (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Delia 109267 6.90P
8. Miriam Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11338 6.80
8. Lara Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit 189715 6.80

10. Emely Bentlage (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Al Pacino665 6.60
10. Leandra Borgmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Angy 27680 6.60
12. Laureen Brand (RUFV Lathen u. Umgebung) Lou724 6.50
13. Marieke Deuling (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Selina 64669 6.40
14. Johanna Otto (RUFV Haren-Ems) Morning Star 37688 6.30
14. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dreamy719 6.30
16. Jan Lukas Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit 189715 6.20
17. Sophia Ahrens (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Marcella725 6.00
18. Christina Schlömer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Kriga 2672 5.50
19. Franziska Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky687 0.00

2/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Firma CNC WAHAB GbR, Heusenstamm

1. Leonie Schröer (RUFV Osterbrock) Mephisto 380476 7.60P
2. Laureen Brand (RUFV Lathen u. Umgebung) Lou724 7.40P
3. Leandra Borgmann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Angy 27680 7.20P
4. Gina-Marie Nortmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Al Pacino665 7.00P
5. Marieke Deuling (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Selina 64669 6.80
5. Paula Hendrich (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Flame710 6.80
5. Jan Lukas Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit 189715 6.80
5. Sophia Ahrens (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Marcella725 6.80

2/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Firma CNC WAHAB GbR, Heusenstamm

1. Lara Wieking (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit 189715 7.50P
2. Anna Schröer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Boy667 7.30P
3. Lukas Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11338 7.00P
4. Franziska Otto (RUFV Haren-Ems) Whisky687 6.90P
5. Max Wester-Ebbinghaus (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dreamy719 6.80
5. Madita Leuker (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Tabaluga726 6.80

2/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Preis der Firma CNC WAHAB GbR, Heusenstamm

1. Johanna Schumacher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Urmel 75670 8.00P
2. Ineke Schwering (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Hope 62374 7.40P
3. Yola Takman (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Sir Avalon681 7.30P
4. Miriam Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11338 7.10P
5. Rosa Janßen (RUFV Merzen) Fiona 240321 6.80
5. Elena Wiegand (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Zorro671 6.80
5. Marvin Kandziora (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sjors709 6.80

3 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis der Firma Zumsande GmbH, Lehe

1. Marcel Kandziora (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Starboy696 8.00P
2. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman294 7.80P
3. Johanna Schumacher (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Urmel 75670 7.60P
4. Marieke Deuling (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Selina 64669 7.40P
5. Miriam Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Spirit 189715 6.70
6. Lukas Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Füchschen 11338 6.50
7. Johanna Otto (RUFV Haren-Ems) Morning Star 37688 6.00
8. Anna Schröer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Boy667 5.80
9. Jule Wessels (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Delia 109267 5.50

4 Führzügel-WB
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Preis der Firma Martinus Apotheke, Haren

1. Helen Santen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Melodie720 7.00P
2. Marike Meutstege (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Monti721 6.90P
3. Vivien Kandziora (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sjors709 6.80P
3. Irma Litmeyer () Krümel714 6.80P
3. Rieke Hilgefort (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Packo722 6.80P

5 Dressurprüfung Kl.E (E5/2)
Preis der Firma Zurmühlen Hydrauliktechnik, Hövelho f

1. Charlotte Kremer (RFV Sögel e.V.) Mini Maus B482 8.00P
2. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara25 7.80P
3. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86151 7.60P
4. Luca Marika Eistrup (RUFV Nordhorn e.V.) Flori 281330 7.40P
5. Emma Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe220 7.30
6. Sophie Beigel (RuFV Leer-Bingum e.V.) Kanto 4390 7.20
7. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 2252 7.10
8. Alina Robben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lady Voltaire409 7.00
9. Marie Völker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rändy RF691 6.70

10. Caroline Göhring (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barbie 14686 6.50
11. Kaylee Buurman (RUFV Haren-Ems) Shiny675 6.00

6 Stilspringprüfung Kl.E
Preis der Firma Weser Stahl GmbH, Syke

1. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leporello 34426 7.90P
2. Louis Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69477 7.80P
3. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Loberon446 7.70P
3. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Mic Nick478 7.70P
5. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Classic-Anabel183 7.60P
5. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT375 7.60P
7. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96301 7.50
7. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda427 7.50
9. Katharina Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Milka 53480 7.40

10. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86151 7.30
11. Jos Wilmes (RUFV Haren-Ems) Merlin676 7.20
12. Melanie Blumenhofen (RFV Porz 1965 e. V.) Calgary 6868 7.10
13. Ann-Kathrin Kruse (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Karminari393 7.00
14. Marie Völker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rändy RF691 5.80
15. Jana Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546387 5.50
16. Jule Wessels (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Delia 109267 0.00
16. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) El Wanägi299 0.00
16. Kaylee Buurman (RUFV Haren-Ems) Shiny675 0.00

7 Springprüfung Kl.E
Preis der Firma HNT Transporte GmbH, Rhede

1. Jana Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546387 0.00 / 46.58P
2. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Giovanni 172353 0.00 / 51.33P
3. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4573 0.00 / 51.83P
4. Peter Tieben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Leporello 34426 0.00 / 52.79P
5. Melanie Blumenhofen (RFV Porz 1965 e. V.) Calgary 6868 0.00 / 53.42P
6. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96301 0.00 / 55.54
7. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda427 4.00 / 45.56
8. Louis Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69477 4.00 / 46.81
9. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Belly Bariton43 4.00 / 50.35

10. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT375 4.00 / 53.15
11. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Classic-Anabel183 4.00 / 53.45
12. Marie Völker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Rändy RF691 8.00 / 52.42
13. Katharina Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Milka 53480 8.00 / 58.56

8 Dressurprüfung Kl.A* (A5/2)
Preis der Wilken Gruppe, Haren

1. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R10 7.40P
2. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin604 7.20P
3. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara25 7.10P
3. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Goldfee 368355 7.10P
5. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23331 7.00P
5. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria369 7.00P
7. Katja Hannebrook (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Confevre210 6.90P
7. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Qamar 2692 6.90P
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9. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B482 6.80P
9. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2580 6.80P

11. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry269 6.70
11. Maresa Bölsker (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sunny 383631 6.70
13. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4116 6.60
13. Amelie Körner (RUFV Samern e.V.) Azteca32 6.60
13. Linda Cordes (RUFV Haren-Ems) Copa Cabana 19218 6.60
13. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286520 6.60
17. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2275 6.50
18. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight261 6.40
18. Ann-Kathrin Kruse (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Karminari393 6.40
20. Alina Robben (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Lady Voltaire409 6.30
21. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 2252 6.20
21. Sabine Wilming (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Figaro584 6.20
23. Sarah Overbeck (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Rubicon 82576 6.00
24. Ute Kappernagel (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Fantastic Walisa309 5.90
25. Elisabeth Teiken (RUFV Walchum -Sustrum-Moor) Raffinesse 110563 0.00
25. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Telaya S678 0.00

9 Dressurprüfung Kl.A** (A7) (Option A - geschlossen e Prüfung)
Preis der Firmen
Gutshof Haus Landegge, Haren
CPM Drehtechnik GmbH & Co.KG, Haren

1. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43630 8.00P
2. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R10 7.40P
3. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie371 7.30P
4. Stefanie Janssen (RUFV Cloppenburg) Chapeau aime le chocolat J148 7.20P
5. Bernhard Schmitz (RUFV Osterbrock) Dunja 953292 7.10P
6. Michelle Wit (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hayden WE364 7.00P
7. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight261 6.90P
7. Dana Jahn (RUFV Lohne e.V.) Qamar 2692 6.90P
9. Helena Meyer (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Dilona 2275 6.80

10. Ulrike Vorholt (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Del Pero265 6.60
10. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Stanley 189621 6.60
12. Holger Weyrauch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Day of Life 2260 6.50
12. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hochadels Lauria369 6.50
14. Caren Bremer-Stickamp (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fanky307 6.00
14. Deborah Rotmann (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6479 6.00
14. Sabine Wilming (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Figaro584 6.00
17. Martina Vorhold-Hegger (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fleur Diamond327 5.70
18. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2580 5.50
19. Kelly-Louise Behrens (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Adona Rubin3 5.20

10 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. (L4)
Preis und Ehrenpreis der Firma
Hilgefort Oberflächenbearbeitung GmbH, Haren

1. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28568 7.80P
2. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij636 7.70P
3. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil585 7.40P
4. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43630 7.00P
5. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5339 6.90P
6. Sarah Deitermann (RUFV Meppen u. Umgebung) Hofdame 13370 6.70P
7. Sabine Warren (RUFV Meppen u. Umgebung) Brunyola55 6.60P
8. Jennifer Meiners (RFV Lingen u.U.e.V.) Fanta de la Amour308 6.50
9. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 6113 6.30

10. Inken Hoyer (RUFV Tammingaburg e.V.) Räuber Hotzenplotz 2567 5.90
11. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose268 5.70
12. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3322 5.60
13. Sabine Beerlink (RUFV Haren-Ems) Daymons Daylight261 5.50
13. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B289 5.50
13. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33305 5.50
16. Sonja Eilers (RUFV Werlte u. Umgebung) Lemonchello424 5.40
17. Katrin Bartelt Dr. (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bellessar42 0.00
17. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie371 0.00
17. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof's Dino525 0.00
17. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Sakira 2580 0.00

11 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - (L6)
Preis der Firma Sideka Industriebau, Ibbenbüren

1. Kathrin Kohne (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28568 7.40P
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2. Kim Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Teun van't Wisselend Tij636 7.10P
3. Sabina Dreyer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) San Soleil585 6.80P
4. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3322 6.20P
5. Jennifer Meiners (RFV Lingen u.U.e.V.) Fanta de la Amour308 5.60
6. Helga Koopmann (RSC Andervenne e.V.) Rabastan562 5.20
7. Katrin Bartelt Dr. (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bellessar42 0.00

12 Dressurpferdeprfg. Kl.A (DA3/2)
Preis der Firmen
Ludden GmbH, Lingen
Mäsker Maschinenbau GmbH, Haren

1. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fortaleza713 8.30P
2. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fidermond318 8.00P
3. Kerstin Terhorst (RUFV Lathen u. Umgebung) Sansiba 5587 7.60P
4. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fleur 440326 7.50P
4. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Fürst Donnerhall 4339 7.50P
6. Julia Krawczyk (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20347 7.20
7. Michelle de Wit (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Cijaano176 7.10
8. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Antary 217 6.90
9. Alexandria Lampe (RUFV Haren-Ems) Donello 5284 6.80

10. Anna Husmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Dan Glory251 6.70
11. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4331 6.60
12. Silke Krone (RFV Lingen u.U.e.V.) Florentine 116328 6.40

13 Dressurpferdeprfg. Kl.L (DL2)
Preis der Firma
Wösten Abbundzentrum Zimmerei Dach GmbH & Co.KG, Ha ren

1. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Berti N46 7.80P
2. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5339 7.40P
3. Kerstin Terhorst (RUFV Lathen u. Umgebung) Sansiba 5587 7.30P
4. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43630 6.90P
5. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose268 6.80
6. Stefanie Janssen (RUFV Cloppenburg) Chapeau aime le chocolat J148 6.60
7. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Bailey 7833 6.50
8. Kitty Böttcher (RUFV Ostiem) Dream of Gold B289 6.40
9. Eva Schaaf (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Amaro 6113 5.80

10. Sonja Eilers (RUFV Werlte u. Umgebung) Lemonchello424 5.50

14 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde (R2)
Preis der Firmen
Nipper GmbH, Lastrup
LFD Wälzlager GmbH, Lingen

1. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M633 7.70P
2. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Hot Chocolate BT375 7.40P
3. Jennifer Stein (Ammerländer RC v.06 e.V.) Day of Life 2260 7.20P
4. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah368 7.10P
5. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Fidelio S317 6.90
6. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2302 6.80
7. Kirsten Honekamp (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Cracker Noble M232 6.50

15 Reitpferdeprüfung (RP1)
Preis der Firmen
Lanfer Logistik, Meppen
Lembeck Maschinenbau GmbH, Werlte

1. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fortaleza713 8.00P
2. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Showmaker 4695 7.90P
3. Sabine Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fidermond318 7.80P
3. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Donna Frederika 2694 7.80P
5. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fleur 440326 7.70
6. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Fürst Donnerhall 4339 7.50
7. Michelle de Wit (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Cijaano176 7.30
8. Anna Husmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Dan Glory251 6.90
9. Silke Krone (RFV Lingen u.U.e.V.) Florentine 116328 6.50

16 Springpferdeprüfung Kl.A* (Option A - geschlossen e Prüfung)
Preis der Firmen:
Többen Bauunternehmen GmbH, Geeste
Gertzen Haustechnik, Haren
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Ehrenpreis der Firma: Többen Bauunternehmen GmbH, G eeste

1. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) My Lady 179494 8.00P
2. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6204 7.80P
3. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213419 7.40P
4. Melanie Pierzina (Fahr- und RV Wettringen e.V.) MPS Hollister489 7.30P
5. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Cadillac M62 7.20P
5. Annelen Blumhoff (RUFV Haren-Ems) Chacco White139 7.20P
7. Annelen Blumhoff (RUFV Haren-Ems) Chacco Red 2138 7.00
8. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) Carl Lewis 7100 6.90
9. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie246 6.80

10. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My Casalls Calo493 6.50
11. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quick Fire 7545 5.50
12. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Cassitha125 5.00
13. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luise 102460 4.30

17/1 Springpferdeprüfung Kl.A** - 2 Abteilungen plat zieren
1.Abt.: Preis der Firma MC Clever Möbel, Dörpen
2.Abt.: Preis der Ostrfriesichen Volksbank eG, Hare n

1. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Ustina 8644 8.20P
2. Janina Born (RUFV Haren-Ems) New York 18502 8.00P
3. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6204 7.90P
4. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S507 7.70P
5. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Chin Ziano165 7.50P
6. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Maily490 7.40P
7. Zuzana Mikova (RUFG Falkenberg e.V.) Lantinus 9704 7.30
7. Zuzana Mikova (RUFG Falkenberg e.V.) Cash and Fly705 7.30
9. Birgit Bögel (RUFV Merzen) Loberon446 7.20
9. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cool and clever703 7.20

11. Janina Born (RUFV Haren-Ems) Monaco 118487 7.10
11. Melanie Pierzina (Fahr- und RV Wettringen e.V.) MPS Hollister489 7.10
11. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Morningstar491 7.10
14. Julia Dippel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cushy-Jolie246 7.00
15. Annelen Blumhoff (RUFV Haren-Ems) Chacco Red 2138 6.90
15. Annelen Blumhoff (RUFV Haren-Ems) Chacco White139 6.90
17. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Canone 490 6.70
17. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby343 6.70
19. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Spencer Hill699 6.60
20. Maks Riossa (Dammer Reit-Club e.V.) Great Gatsby 23683 6.30
21. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Light Love435 6.00
22. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Cassitha125 5.80
23. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quick Fire 7545 5.70
24. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) C'est petite Anni135 5.00
24. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Chicothago702 5.00
26. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luise 102460 0.00
26. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Skip Rock610 0.00

17/2 Springpferdeprüfung Kl.A** - 2 Abteilungen plat zieren
1.Abt.: Preis der Firma MC Clever Möbel, Dörpen
2.Abt.: Preis der Ostrfriesichen Volksbank eG, Hare n

1. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Gangster 90346 8.10P
2. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Carl aus Pausin99 8.00P
3. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Mackmyra469 7.80P
4. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Ulargo640 7.60P
5. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) My Casalls Calo493 7.50P
6. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Kaya 45701 7.40P

18/1 Springpferdeprüfung Kl.L - 2 Abteilungen platzi eren
1.Abt.: Preis der Firma HME GmbH Dichtungssysteme, Königsbrunn
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis Autohaus Tiek, Twist

1. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Stella 1051624 8.30P
2. Janina Born (RUFV Haren-Ems) New York 18502 8.00P
3. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Mackmyra469 7.90P
4. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Cinderella 704178 7.80P
5. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Chile M164 7.60P
5. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ferrari 129315 7.60P
5. Maks Riossa (Dammer Reit-Club e.V.) Great Gatsby 23683 7.60P
8. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Maily490 7.50
8. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S507 7.50

10. Alisa Lammers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Comme ci comme ca 6204 7.30
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10. Birgit Bögel (RUFV Merzen) Loberon446 7.30
10. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) My Lady 179494 7.30
13. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Chin Ziano165 7.20
13. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Coco Meriva194 7.20
15. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183159 7.00
15. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213419 7.00
15. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Ustina 8644 7.00
18. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carla 205101 6.90
18. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Ms. Morningstar491 6.90
18. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Zaire AS661 6.90
21. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Cassidj123 6.80
22. Günter Herms (RUFV Emlichheim e.V.) Gabby343 6.70
23. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Canone 490 6.20
24. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corino 31225 6.00
25. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3358 5.00
25. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) C'est la vie706 5.00

18/2 Springpferdeprüfung Kl.L - 2 Abteilungen platzi eren
1.Abt.: Preis der Firma HME GmbH Dichtungssysteme, Königsbrunn
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis Autohaus Tiek, Twist

1. Laura Overberg (RUFV Lathen u. Umgebung) Cokuss196 8.10P
2. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Carl aus Pausin99 8.00P
3. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) Carl Lewis 7100 7.90P
4. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika106 7.70P
4. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro616 7.70P

19/1 Springpferdeprüfung Kl.L - 2 Abteilungen platzi eren
1.Abt.: Preis und Ehrenpreis Bergmann Maschinenbau GmbH, Meppen
2.Abt.: PReis der LVM Versicherungen Heinz Fischer,  Haren

1. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Label d'Amour404 8.50P
2. Anna Hilgefort (RUFV Lathen u. Umgebung) My Lady 179494 7.80P
3. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Cinderella 704178 7.60P
4. Christina Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Spardoctro616 7.40P
5. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chantilly 30147 7.20P
5. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH542 7.20P
7. Zuzana Mikova (RUFG Falkenberg e.V.) Caipidor63 6.90
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197206 6.90
7. Iris Schepergerdes (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Concordia 45208 6.90
7. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Lady Light on408 6.90

11. Janina Born (RUFV Haren-Ems) Atlantik 6130 6.80
11. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carla 205101 6.80
11. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Zaire AS661 6.80
14. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Chile M164 6.70
14. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Clint M187 6.70
16. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika106 6.60
16. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S507 6.60
16. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48564 6.60
19. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cranberry 10233 6.50
19. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3358 6.50
21. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lincoln 126440 6.20
22. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) For Diamond332 6.00
23. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Curt AS244 5.80
24. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Self Control 3597 5.40
25. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canwero92 1.20
26. Lena Germer (RUFV Lathen u. Umgebung) Cascada 94111 0.00
26. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cassiana 19122 0.00
26. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ferrari 129315 0.00
26. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Grace 419357 0.00
26. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Lilli 246437 0.00

19/2 Springpferdeprüfung Kl.L - 2 Abteilungen platzi eren
1.Abt.: Preis und Ehrenpreis Bergmann Maschinenbau GmbH, Meppen
2.Abt.: PReis der LVM Versicherungen Heinz Fischer,  Haren

1. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Kennedy 39397 7.90P
2. Laura Overberg (RUFV Lathen u. Umgebung) Cokuss196 7.70P
3. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) C'est la vie706 7.60P
4. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Cassidj123 7.30P
4. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Crostino239 7.30P
6. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Balou 79835 7.00P
6. Zuzana Mikova (RUFG Falkenberg e.V.) Canillar87 7.00P
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6. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Canolato88 7.00P
6. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Stina 67627 7.00P

20 Springpferdeprüfung Kl.M*
Preis und Ehrenpreis Firma Sandmann GmbH Kabelbau, Hüven
Ehrenpreis vom Equi Logistic Center Europe, Twist

1. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Label d'Amour404 8.30P
2. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lincoln 126440 8.20P
3. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cranberry 10233 8.10P
4. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canwero92 8.00P
5. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Kennedy 39397 7.90P
6. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chantilly 30147 7.80P
6. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Self Control 3597 7.80P
8. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Gala 151344 7.70P
8. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Grace 419357 7.70P

10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1827 7.60P
10. Daniel Hüsing (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Balou 79835 7.60P
10. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 227142 7.60P
13. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183159 7.40
14. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14504 7.30
15. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lukanec461 7.10
16. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Lady Light on408 7.00
17. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Canolato88 6.90
17. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ramos 48564 6.90
19. Iris Schepergerdes (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Concordia 45208 6.80
19. Carolin Hüsers (RUFV Osterbrock) Curt AS244 6.80
21. Lena Overberg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Clint M187 6.70
22. Zuzana Mikova (RUFG Falkenberg e.V.) Caipidor63 6.50
23. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Stella 1051624 6.30
24. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Satakunta590 6.10
25. Christoph Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) For Diamond332 6.00
26. Hans Müller (RUFV Werlte u. Umgebung) Chile M164 5.80
27. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197206 5.70
28. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Corino 31225 5.00
29. Zuzana Mikova (RUFG Falkenberg e.V.) Canillar87 0.00
29. Manfred Hebbelmann (RUFV Haren-Ems) Queena LH542 0.00

21 Springprüfung Kl.M*
Preis der Firmen AGRAVIS Technik BvL GmbH, Meppen
und Autohaus Peters, Itterbeck
Ehrenpreis vom Autohaus Peters, Itterbeck
Ehrenpreis vom Equi Logistic Center Europe, Twist

1. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco538 0.00 / 49.43P
2. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Zecke 3664 0.00 / 49.89P
3. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Lupicoeur 2463 0.00 / 52.77P
4. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Summer Affair629 0.00 / 53.86P
5. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna596 0.00 / 54.11P
6. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Watch Out 8655 0.00 / 56.63P
7. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14504 0.00 / 56.68P
8. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lukanec461 0.00 / 57.04P
9. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Dinan 2276 0.00 / 57.24

10. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) High Noon 50366 0.00 / 57.76
11. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chelsey T157 0.00 / 61.90
12. Kristin Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Lennox H425 0.00 / 62.06
13. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Continus Stern697 4.00 / 52.68
14. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Canwero92 4.00 / 55.12
15. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Agrano5 4.00 / 60.37
16. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Self Control 3597 4.00 / 62.47
17. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Pamina Colina L511 4.00 / 63.10
18. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Satakunta590 4.00 / 64.09
19. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) C'est la vie706 4.00 / 65.03
20. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1827 8.00 / 49.50
21. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Champ 227142 8.00 / 64.72
22. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Caythaga129 9.50 / 68.93
23. Dirk Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Danique 6253 13.00 / 75.66

22/1 Stilspringprüfung Kl.A* - Reiter (Option A - ge schlossene Pr
Preis der Firma Abels Bernhard GmbH, Lehe
Grüner Pferdedecken, Emsbüren

1. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2499 7.60P
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2. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Hip Hop's Hallah368 7.40P
3. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83654 7.30P
4. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Wie Wanda657 7.20P
5. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6219 7.10P
6. Simone Greiten (RFV Beesten e.V.) Dusty 835293 7.00
7. Tanja Schön (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Quindy 2553 6.90
8. Anja Schmidt (RFV Lingen u.U.e.V.) Cordiana 3224 6.80
9. Yvonne Vügten (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Escardor 2302 6.60

10. Wolf Neumeier Dr. (TG Bad Zwischenahn) Räuber Hotzenplotz 2567 6.50
11. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3358 6.20
12. Michael Wieking Dr. (RUFV Haren-Ems) Cassy 75126 6.00
13. Miriam Harfousch (RFV Lingen u.U.e.V.) Kassandra 124394 5.80
14. Thomas Böttcher (RUFV Ostiem) Deep Purple M264 3.50

22/2 Stilspringprüfung Kl.A* - Junioren + Junge Reit er (Option A
Preis der Firma Neuber Logistic GmbH, Rhede
Grüner Pferdedecken, Emsbüren

1. Johanna Janßen (RUFV Merzen) Mic Nick478 7.80P
2. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18531 7.70P
3. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady377 7.60P
3. Paul Schepergerdes (RFV Lingen u.U.e.V.) Soprano 6615 7.60P
5. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4331 7.50P
5. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Orchid's Bolero509 7.50P
7. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33575 7.30P
8. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) El Paso 183298 7.20P
9. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S464 7.10P

10. Vera Möller (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Joker 546387 7.00
11. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Emilio 96301 6.90
11. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quintendro 3559 6.90
13. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86151 6.80
14. Jana Weinberg (RUFV Isterberg e.V.) Coco Chanel 176193 6.70
15. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 324120 6.50
15. Luise Schneckenberger (RUFV Lathen u. Umgebung) Lu la Belle452 6.50
17. Annika Müller (RUFV Isterberg e.V.) Caspar 218117 6.30
18. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Campino WE82 6.10
19. Anna-Sophie Pierzina (RSG Schüttorf e.V.) MPS Hollister489 6.00
20. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4573 5.90
21. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Vedet 2650 5.70
22. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Belly Bariton43 4.00

23/1 Springprüfung Kl. A** - Reiter (Option A - gesc hlossene Prüf
Preis und Ehrenpreis Autohaus Tieben, Haren

1. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4586 0.00 / 43.94P
2. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad300 0.00 / 45.67P
3. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6518 0.00 / 47.17P
4. Jessica Holtvlüwer (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Navona 2499 0.00 / 48.68P
5. Miriam Harfousch (RFV Lingen u.U.e.V.) Kassandra 124394 0.00 / 49.74P
6. Simone Greiten (RFV Beesten e.V.) Dusty 835293 0.00 / 55.42P
7. Michael Wieking Dr. (RUFV Haren-Ems) Cassy 75126 0.00 / 55.51
8. Anja Schmidt (RFV Lingen u.U.e.V.) Cordiana 3224 0.00 / 65.46
9. Sarah Maria Mönch (RUFV Isterberg e.V.) Zalquida663 4.00 / 50.36

10. Anna Berentzen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Grace Argentina 3358 4.00 / 53.44
11. Tanja Schön (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Quindy 2553 4.00 / 54.47
12. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6845 4.00 / 58.87
13. Nicole Hilbers (RUFV Wietmarschen) Wie Wanda657 4.00 / 59.70
14. Maike Willen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Wallaby 83654 7.75 / 80.05
15. Alice Smidt (RuFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS595 8.00 / 55.61
16. Victoria Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lancester 7412 8.00 / 57.90
17. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Cara VS96 8.00 / 64.63

23/2 Springprüfung Kl. A** - Junioren + Junge Reiter  (Option A -
Preis der Firmen
Autohaus Schwarte OHG, Meppen
dbl Kotzenberg Textilservice GmbH, Hövelhof
Ehrenpreis der Firma Autohaus Schwarte OHG, Meppen

1. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Passo Di Danza515 0.00 / 50.09P
2. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2593 0.00 / 50.52P
3. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10448 0.00 / 52.32P
4. Carl Cramer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Luxor S464 0.00 / 53.68P
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5. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8612 0.00 / 53.97P
6. Marie Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Florissa 4331 0.00 / 54.21P
7. Luna Sogoric () La Paula 3682 0.00 / 54.22P
8. Anna-Sophie Pierzina (RSG Schüttorf e.V.) MPS Hollister489 0.00 / 60.46P
9. Bernd Stolte (RUFV Lathen u. Umgebung) Queen Mary 11540 0.00 / 61.16

10. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72572 4.00 / 47.79
11. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quintendro 3559 4.00 / 50.14
12. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18531 4.00 / 51.08
13. Anna Ratering (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ronja Räubertochter 4573 4.00 / 52.56
14. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33575 4.00 / 53.58
15. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza132 4.00 / 53.69
16. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M633 4.00 / 61.07
17. Jana Weinberg (RUFV Isterberg e.V.) Coco Chanel 176193 4.50 / 67.12
18. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Claus 42185 5.50 / 71.35
19. Angelique Kollmer (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Iberio's Lady377 8.00 / 60.29
20. Mareike Gebbeken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Charon 86151 12.00 / 65.48

24 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L
Preis Elektro Kälte Klima Lampe GmbH, Meppen
Ehrenpreis der Firma Greten Erdbohrer,Haren

1. Sven Graalmann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Claus 42185 *0.00 / 26.86P
2. Jürgen Többen (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Quamquam532 *0.00 / 29.15P
3. Alice Smidt (RuFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS595 *0.00 / 29.47P
4. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19529 *0.00 / 30.99P
5. Isabell Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quintana 30558 *4.00 / 27.93P
6. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quinn Mary555 *4.00 / 29.50P
7. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Passo Di Danza515 *4.00 / 29.65P
8. Kathrin Ribbing (RUFV Haren-Ems) Bentley 6845 *4.00 / 32.34P
9. Fabian Büter (RUFV Osterbrock) Smudo 8612 *4.00 / 35.73P

10. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255453 4.00 / 43.19P
11. Eva-Maria Markus (RC Werlte e.V.) Pamina Colina L511 4.00 / 43.33
12. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2593 4.00 / 45.05
13. Karin Telkemeier (RFV Lingen u.U.e.V.) Corada 6219 4.00 / 46.29
14. Felicia Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Paola 224512 4.00 / 48.97
15. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza132 4.00 / 49.73
16. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Qintessa527 4.00 / 53.78
17. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10448 5.25 / 62.16
18. Helmut Koenders (RUFV Emlichheim e.V.) Checkmate K155 8.00 / 40.11
19. Michael Wieking Dr. (RUFV Haren-Ems) Cassy 75126 8.00 / 43.43
20. Hanjo van Slooten (RUFV Isterberg e.V.) Sandrigo 4586 8.00 / 44.09
21. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad300 12.00 / 40.76
22. Christina Weinans (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Royal Lady 33575 12.00 / 43.47
23. Victoria Basse (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Lancester 7412 12.00 / 46.20
24. Maria Hebbelmann (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Romance 72572 16.00 / 44.07

25/1 Zeitspringprüfung Kl.L - 2 Abteilungen platzier en
1.Abt.: Preis und Ehrenpreis PolyTec GmbH, Haren
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis Klass Immobilien GmbH & Co.KG, Lingen

1. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27465 0.00 / 47.45P
2. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Caspari 31118 0.00 / 47.83P
3. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Perugia 6518 0.00 / 49.82P
4. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika106 0.00 / 49.96P
5. Regine Janßen Dr. (RUFV Merzen) Cowo231 0.00 / 51.88P
6. Dirk Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Danique 6253 0.00 / 52.16P
7. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2593 0.00 / 52.28P
8. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Paramont's Lady514 0.00 / 53.24P
9. Isabell Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Quintana 30558 0.00 / 53.29

10. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinn 34554 0.00 / 53.36
11. Jürgen Berentzen (RUFV Haren-Ems) Cassano 3121 0.00 / 55.16
12. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora378 0.00 / 55.58
13. Jan Wilmes (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lord Ludwig 10448 0.00 / 56.43
14. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Dumcro291 0.00 / 56.64
15. Svenja Fortwengel (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Rascallino565 0.00 / 56.80
16. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Ciao Bella 6175 0.00 / 56.90
17. Regine Janßen Dr. (RUFV Merzen) Chandro 7146 0.00 / 56.91
18. Helmut Koenders (RUFV Emlichheim e.V.) Checkmate K155 0.00 / 57.29
19. Jürgen Többen (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Quamquam532 0.00 / 57.36
20. Frederike Hüsken (RFV Lingen u.U.e.V.) Corsica 9227 0.00 / 58.21
21. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Shakira 389601 0.00 / 58.79
22. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Coming up716 0.00 / 58.84
23. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carla 205101 0.00 / 59.55
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24. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Calimero 62273 0.00 / 60.61
25. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Colleen 36201 0.00 / 61.08
26. Kristin Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Lennox H425 0.00 / 61.42
27. Timo Triphaus (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lucas 255453 0.00 / 62.15
28. Tobias Kinzilo (RUFV Haren-Ems) Quadriga 19529 0.00 / 62.54
29. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Clayton 31717 0.00 / 62.65
30. Carolin Helming (RUFV Isterberg e.V.) Gina Lou350 0.00 / 71.37
31. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Codo Carinjo N195 0.00 / 77.08
32. Felicia Többen (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Paola 224512 0.00 / 77.22
33. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Crostino239 0.00 / 81.66
34. Stefanie Pierzina (RSG Schüttorf e.V.) Darcy Dynamite255 0.00 / 93.61
35. Andreas Krone (RUFV Osterbrock) Emarad300 0.00 / 96.99

25/2 Zeitspringprüfung Kl.L - 2 Abteilungen platzier en
1.Abt.: Preis und Ehrenpreis PolyTec GmbH, Haren
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis Klass Immobilien GmbH & Co.KG, Lingen

1. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Ula Mail639 0.00 / 47.54P
2. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Little Crazy Jumper441 0.00 / 49.54P
3. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady GaGa 8406 0.00 / 49.90P
4. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Qnudsen528 0.00 / 50.95P
5. Vanessa Podszus (RUFV Isterberg e.V.) La Coco 5401 0.00 / 51.93P
6. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Nanu Nana 6497 0.00 / 52.27P
7. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14504 0.00 / 53.18P

26/1 Springprüfung Kl.M* - 2 Abteilungen platzieren
1.Abt.: Preis und Ehrenpreis Ferienzentrum Schloss Dankern, Haren
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis
Kandziora-Metallbearbeitung GmbH, Niederlangen

1. Johannes Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3395 0.00 / 48.47P
2. Pia Wernke (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Little Crazy Jumper441 0.00 / 50.17P
3. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Watch Out 8655 0.00 / 52.24P
4. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) La Luna 356402 0.00 / 53.39P
5. Dirk Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Danique 6253 0.00 / 55.61P
6. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Lupicoeur 2463 4.00 / 49.62P
7. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2182 4.00 / 51.04P
8. Jürgen Berentzen (RUFV Haren-Ems) Cassano 3121 4.00 / 51.18
9. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Incora378 4.00 / 52.32

10. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Noble Star 14504 4.00 / 52.58
11. Carola Dijkmeijer (RUFV Wietmarschen) Dumcro291 4.00 / 53.65
12. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinn 34554 4.00 / 53.93
13. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Dinan 2276 4.00 / 55.12
14. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Clayton 31717 4.00 / 55.41
15. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady GaGa 8406 8.00 / 46.88
16. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27465 8.00 / 47.59
17. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Carlsson vom Dach 2104 8.00 / 49.32
18. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carrika106 8.00 / 49.35
19. Regine Janßen Dr. (RUFV Merzen) Cowo231 8.00 / 53.74
20. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quinn Mary555 8.00 / 54.75
21. Hermann Hüsers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Calimero 62273 8.00 / 55.04
22. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Qnudsen528 8.00 / 55.53
23. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52351 8.25 / 66.75
24. Kristin Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Lennox H425 10.25 / 74.46
25. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cloony 8188 12.00 / 51.28
26. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Ciao Bella 6175 12.00 / 54.56
27. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37422 12.50 / 67.78
28. Ann-Estelle Janßen (RUFV Lathen u. Umgebung) Shakira 389601 17.75 / 72.11
29. Guido Reismann (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Qintessa527 24.00 / 56.21

26/2 Springprüfung Kl.M* - 2 Abteilungen platzieren
1.Abt.: Preis und Ehrenpreis Ferienzentrum Schloss Dankern, Haren
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis
Kandziora-Metallbearbeitung GmbH, Niederlangen

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 10180 0.00 / 48.97P
2. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Nanu Nana 6497 0.00 / 51.56P
2. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Ursus 60643 0.00 / 51.56P
4. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Chelsey T157 0.00 / 54.32P
5. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Ula Mail639 4.00 / 48.07P
6. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2662 4.00 / 50.60P
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27 Springprüfung Kl.M*
Preis und Ehrenpreis Norddeutsche Hartchrom GmbH & Co.KG,Ganderkesee

1. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3395 0.00 / 45.80P
2. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27465 0.00 / 46.72P
3. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Carla Comte102 0.00 / 47.52P
4. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Alexa P8 0.00 / 47.59P
5. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Whoopi Goldberg 6656 0.00 / 47.61P
6. Henry Cohen (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Quintessa 28560 0.00 / 48.10P
7. Gerhard Autmaring (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ligato 2433 0.00 / 48.29P
8. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2457 0.00 / 48.64P
9. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lawinia 37422 0.00 / 48.89

10. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 10180 0.00 / 48.91
11. Tanja Telgen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Santiago 219589 0.00 / 49.20
12. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Classic - Girl 2182 0.00 / 49.46
13. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Anyway 6519 0.00 / 49.72
14. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lara Croft B418 0.00 / 50.67
15. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2140 0.00 / 51.39
16. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Agrano5 0.00 / 52.68
17. Tobias Jüchter (RV Grüppenbühren e.V.) Lumos B462 0.00 / 56.42
18. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Casper B119 4.00 / 48.81
19. Jürgen Berentzen (RUFV Haren-Ems) Cassano 3121 4.00 / 50.74
20. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Calimero 61771 4.00 / 52.48
21. Anna Gerlemann (RUFV Meppen u. Umgebung) Ciao Bella 6175 4.00 / 58.15
22. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52351 8.00 / 50.20
23. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7274 8.00 / 54.02
24. Simon Grafe (RUFV Hausstette) Colas198 8.00 / 55.22

28/1 Springprüfung Kl.M** - 2 Abteilungen platzieren
1.Abt.: Preis der Volksbank Emstal eG, Haren
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis Hölscher Wasserbau Gmb H, Haren

1. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 75556 0.00 / 54.01P
2. Carsten Thien (RUFV Fuerstenau e.V.) Lybelle 27465 0.00 / 54.79P
3. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Semper Fi 4599 0.00 / 58.65P
4. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lollipop G 2447 0.00 / 60.68P
5. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Dinan 2276 0.00 / 61.31P
6. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ginga 52351 0.00 / 64.11P
7. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quincy 154700 4.00 / 56.44P
8. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Hüpen's Carlson376 4.00 / 58.53P
9. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Carlsson vom Dach 2104 4.00 / 59.04P

10. Anne Lünswilken (RC Werlte e.V.) Cressida 8236 4.00 / 59.25
11. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Diagonal 4273 4.00 / 59.54
12. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna596 4.00 / 59.69
13. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) Clayton 31717 4.00 / 60.16
14. Lukasz Lysikowski (RUFV Werlte u. Umgebung) Carracio 2105 4.00 / 61.21
15. Nadine Wendt (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Celebrity 9131 4.00 / 62.06
16. Sara Lindroos (RUFV Lastrup e.V.) High Noon 50366 4.00 / 62.79
17. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Coramee221 7.25 / 84.50
18. Kristyna Mikulkova () Bluebelle708 8.00 / 55.00
19. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Che Fantastica153 8.00 / 55.19
20. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Carla Comte102 8.00 / 55.44
21. Kristyna Mikulkova () Celsin707 8.00 / 56.15
22. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco538 8.00 / 56.92
23. Anne Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Lugia 2457 8.00 / 56.93
24. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Calmerette II76 8.00 / 58.43
25. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara266 8.00 / 59.95
26. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Ursus 60643 8.00 / 61.45
27. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lukanec461 8.00 / 62.03
28. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7274 8.00 / 64.54
29. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3311 12.00 / 52.93
30. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cloony 8188 12.00 / 56.30
31. Jannes Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) Number One B508 12.00 / 56.87
32. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2140 12.00 / 60.25
33. Jacopo Corbellini () Ziko Ventura718 12.00 / 61.20
34. Tobias Jüchter (RV Grüppenbühren e.V.) Lumos B462 12.00 / 62.47
35. Simon Grafe (RUFV Hausstette) Colas198 12.00 / 65.52
36. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Valoo647 16.00 / 64.72
37. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Sympathico D634 17.00 / 75.18
38. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Vendelin 2651 17.50 / 77.06
39. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Agrano5 20.00 / 64.21
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28/2 Springprüfung Kl.M** - 2 Abteilungen platzieren
1.Abt.: Preis der Volksbank Emstal eG, Haren
2.Abt.: Preis und Ehrenpreis Hölscher Wasserbau Gmb H, Haren

1. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Edison D.N.297 0.00 / 54.15P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa 135213 0.00 / 55.31P
3. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Watch Out 8655 0.00 / 59.92P
4. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Landano 17414 0.00 / 61.09P
5. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2662 0.00 / 63.82P
6. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Anyway 6519 4.00 / 56.17P
7. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Dutch Boy 3295 4.00 / 58.27P
8. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Summer Affair629 4.00 / 58.60P

29 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde
Preis und Ehrenpreis der
ALBE Fischfarm GmbH&Co.KG, Haren
und der Stadt Haren
Ehrenpreis vom Equi Logistic Center Europe, Twist

1. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Skara 4609 *0.00 / 39.33P
2. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quincy 154700 *0.00 / 39.97P
3. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 75556 *0.00 / 41.00P
4. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rigolo des Moitiers571 *0.00 / 41.82P
5. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Papagena 74513 *4.00 / 41.42P
6. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) New Love 2501 *4.00 / 42.46P
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara266 *4.00 / 48.55P
8. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Semper Fi 4599 *8.00 / 44.97P
9. Gerhard Autmaring (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Cascaja 25112 *8.00 / 45.54P

10. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lara Croft B418 4.00 / 73.96P
11. Lukasz Lysikowski (RUFV Werlte u. Umgebung) Carracio 2105 4.00 / 74.19P
12. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lollipop G 2447 4.00 / 74.25P
13. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco538 4.00 / 74.54
14. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) La Luna 356402 4.00 / 74.72
15. Heinrich Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Summer Affair629 4.00 / 75.70
16. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Che Fantastica153 4.25 / 76.36
17. Tanja Telgen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Santiago 219589 8.00 / 70.64
18. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa 135213 8.00 / 74.94
19. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Sympathico D634 8.50 / 77.72
20. Hendrik Hofschröer (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Calmerette II76 12.00 / 70.90
21. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Anyway 6519 12.00 / 71.32
22. Andreas Kandziora (RUFV Haren-Ems) Feengold 3311 12.00 / 71.72
23. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Vendelin 2651 12.00 / 73.14
24. Paweena Hoppe (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Casper B119 12.00 / 73.77
25. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3395 12.75 / 78.70
26. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Ursus 60643 13.25 / 96.96
27. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Hüpen's Carlson376 16.00 / 72.71
28. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Dutch Boy 3295 24.00 / 107.04
29. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Landano 17414 25.00 / 111.31
30. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 2662 28.00 / 74.58

30 Dressurprüfung Kl.A* (A6/2) - Qualifikation zum O LB Jugend-R

1. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R10 7.70P
2. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Halle Berry 2677 7.60P
3. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Campari FrenchKiss81 7.50P
3. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin604 7.50P
5. Fee Mehrpohl (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Duke 272290 7.40P
5. Gina Marie Deyen (PSG Lähden e.V.) Piccolo 286520 7.40P
7. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1657 7.30P
8. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12351 7.20P
8. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) El Paso 183298 7.20P

10. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing278 7.10
11. Nora Muke (RUFV Osterbrock) Arimara25 7.00
11. Hanna Ligmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Celebration AS130 7.00
13. Lea Menger (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Avanti 23331 6.90
13. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Moonlight Star 3488 6.90
13. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Scarlett 650592 6.90
16. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Anny 4116 6.80
16. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe220 6.80
18. Amelie Körner (RUFV Samern e.V.) Azteca32 6.70
19. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mattis 6475 6.60
20. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry269 6.50
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21. Luca Marika Eistrup (RUFV Nordhorn e.V.) Flori 281330 6.40
22. Lisa-Marie Hoffmann (RUFV Bissendorf Horsa) Leviano 4698 5.80
23. Emilia Kremer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mini Maus B482 0.00

31 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. (L4) - Qualifikation zum  OLB Jugend

1. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 39544 7.30P
2. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof's Dino525 7.10P
3. Jana Schröder (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Alice R10 6.50P
4. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind272 6.40P
4. Franceska Drewes (RSC Andervenne e.V.) Sir Don Rubin604 6.40P
6. Anna Marie Krüssel (RUFV Haren-Ems) Halle Berry 2677 6.30
7. Lea Wilmes (RUFV Lathen u. Umgebung) Samuray 40583 6.10
8. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Moonlight Star 3488 6.00
9. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Scarlett 650592 5.90

10. Julika Tiek (RUFV Meppen u. Umgebung) Diva Dancing278 5.80
11. Theresa Sedlatschek (RUFV Meppen u. Umgebung) Samira S 2581 5.70
12. Fee Mehrpohl (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Duke 272290 0.00

32 Stilspringprüfung Kl.A* - Qualifikation zum OLB J ugend-Reitf

1. Hanna Ligmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Second Chance AS595 8.00P
2. Tessa Otten (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Blümchen 12351 7.90P
3. Vivien Bögel (RUFV Merzen) Campino WE82 7.80P
4. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Campari FrenchKiss81 7.70P
5. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1657 7.60P
5. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman294 7.60P
7. Marie Gebken (RUFV Osterbrock) Camillo 11180 7.50P
7. Philine Thormählen (RV Hoeven e.V.) QuickNick547 7.50P
7. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina685 7.50P

10. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) Bodine 253 7.40P
10. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mattis 6475 7.40P
10. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Pott's Pelle WE524 7.40P
13. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Milow 13481 7.30
14. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Juicy Bimba S388 7.20
15. Nina Cirksena (RUFV Isterberg e.V.) Kantje's Dido389 7.10
15. Henrike Termühlen (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Mia 69477 7.10
17. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara11 7.00
17. Marie Criegee (RUFV Samern e.V.) Surprise Magic M633 7.00
17. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Vedet 2650 7.00
20. Laura Muke (RUFV Osterbrock) Cassandra 324120 6.90
21. Anna-Sophie Pierzina (RSG Schüttorf e.V.) MPS Hollister489 6.80
21. Paul Schepergerdes (RFV Lingen u.U.e.V.) Soprano 6615 6.80
23. Hanna Ligmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Celebration AS130 6.50
24. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold6 6.30
25. Fynn Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Legolas Greenleaf423 6.20
26. Fee Mehrpohl (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Finish 32320 6.10
26. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Orchid's Bolero509 6.10

33 Stilspringprüfung Kl.L - Qualifikation zum OLB Ju gend-Reitfe

1. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman535 8.20P
2. Ira Lüssing (RUFV Haren-Ems) Barletta 437 7.70P
3. Henry Munsberg (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Passo Di Danza515 7.60P
4. Svenja Born (RUFV Haren-Ems) Bodine 253 7.50P
5. Luca-Jannik Krake (RSC Andervenne e.V.) Kuper399 7.40P
6. Mark Göhlfennen (RUFV Isterberg e.V.) C-Roberto B238 7.10
7. Enno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Quality 18531 6.90
8. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 1657 6.50
9. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Milow 13481 6.20

10. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Pott's Pelle WE524 6.00
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